泉鲤环监函〔2021〕2号

泉州市鲤城生态环境局关于通报2020年度

环评机构考核的函

各街道办事处环保站、各环评机构：
为进一步加强和规范在鲤城辖区从事环境影响评价工作的环评机构的管理，提高环境影响评价工作质量，根据《泉州市环境保护局关于印发〈环评机构考核方案（试行）〉〈环评文件编制质量月通报制度工作方案（试行）〉的通知》（泉环保评〔2018〕13号）和《鲤城区环境影响评价机构考核管理办法（修订版）》（鲤环保〔2020〕1号）要求，结合月考核情况，我局对2020年在鲤城区编制环评报告书（表）的环境影响评价机构（以下简称“环评机构”）组织开展考核工作。现将考核结果通报如下：

一、考核结果
2020年我局共审批环境影响报告表62件、报告书2件，在鲤城区开展环评业务的环评机构共29家，各环评机构基本能按照环评导则要求开展环评文件编制工作，大部分项目业主对环评机构服务质量表示满意。
二、存在问题

（一）基础能力建设有待加强

部分环评机构环评队伍技术力量较薄弱，人员流动大，从业人员素质参差不齐，部分人员对环评技术和环保政策掌握不透彻、更新不及时。
（二）环评文件编制质量有待进一步提高

从日常环评文件质量考核情况看，发现环评机构不同程度地存在以下问题：

1．工程分析不全面，产污环节、物料平衡和“三本账”分析不够准确，特征污染因子不全面。

2．项目污染源分析不够全面，特别是废气污染源及其影响分析不够详细全面，在是否需要设置防护距离方面分析不到位。

3．提出的污染防治对策措施针对性和可操作性不强，尤其是治理措施效率参数、稳定达标的可行性缺乏有力依据，对改、扩建项目存在的环境问题分析不到位，对固废种类和产生量分析不全面。

4．个别环评机构对环评报告编制质量把关不严，多次退改，修改时间长。

三、工作要求

对本次环评机构考核结果，将在鲤城区政府生态环境局门户网站上公布。希望各环评机构进一步重视环评报告书（表）的编制工作，特别是在此次考核中考评分相对较低环评机构，须正视自身存在问题，认真查找原因、制定整改计划，落实环评质量管理措施，加强环评文件质量内审等制度的落实，切实提高环评编制人员的业务能力和服务水平，为我区建设项目的顺利推进提供有效准确的环境影响评价依据。
附件：2020年度环评机构环评文件编制质量考核汇总表

                         泉州市鲤城生态环境局

2021年1月6日
附件

2020年度环评机构环评文件编制质量考核汇总表
	序号
	环评机构
	数量
	考核得分
	备注

	1
	北京国环益达环保技术有限公司
	2
	71.9

	2
	北京中企安信环境科技有限公司
	5
	66.4

	3
	福建盖尔博瑞环保科技有限公司
	2
	63
	1份考核低于60

	4
	福建海涵环保咨询有限公司
	1
	62.4

	5
	福建华大环保工程有限公司
	1
	74.8

	6
	福建佳朗环境工程有限公司
	2
	64.5

	7
	福建省刺桐环保科技有限公司
	1
	62

	8
	福建省朗洁环保科技有限公司
	1
	67.2

	9
	福建益琨环境工程有限公司
	1
	79.2

	10
	福州博寰环保科技有限公司
	1
	64.2

	11
	高科环保工程集团有限公司
	3
	68.8
	2份报告书

	12
	广东德泰环保科技有限公司
	4
	68.9

	13
	贵州远景工程管理服务中心
	1
	69.8

	14
	河北景略环境影响评价有限公司
	5
	65.2

	15
	河南金环环境影响评价有限公司
	2
	55.2
	1份考核低于60

	16
	泉州华大环境影响评价有限公司
	1
	80.2

	序号
	环评单位
	数量
	考核得分
	备注

	17
	泉州市华科环保科技有限公司
	5
	69.6

	18
	泉州市蓝天环保科技有限公司
	1
	75

	19
	泉州市双彦环保节能有限公司
	3
	64.3

	20
	泉州市宇寰环保科技有限公司
	1
	74

	21
	泉州众创阳光环保科技有限公司
	6
	75.6

	22
	睿柯环境工程有限公司
	1
	73.6

	23
	厦门栎航环保科技有限公司
	1
	62

	24
	厦门毅协超环保科技有限公司
	2
	65.2

	25
	深圳鹏环环保工程有限公司
	3
	69.7

	26
	深圳市星月之光环保科技有限公司
	3
	70.5

	27
	漳州华晟环保科技有限公司
	1
	61.4

	28
	漳州简诚环保工程有限公司
	2
	60.7

	29
	浙江菲拉幕格环保科技有限公司
	2
	75.1

抄送：泉州市生态环境局、鲤城区行政服务中心。
- 3 -
- 1 -